MAXON® LIFT CORPORATION Hoja 1 de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

Instruccion, juego de instalacion de control de
lado de la calle para modelo BMR-A
Juego descenso asistido N/P 282878-01

it <
% g g N i:nes 1o operate lifkg?!e.
% y [= 2
Selector de control Soporte de montaje Etiqueta de advertencia
(descenso asistido) (caja de control) N/P 268416-01
N/P 282777-01 N/P 260896 cant. 2
cant. 1 cant. 1

A
S

“T”, control lado de la Chilillo, Cintillo de Arandela de
calle #10-24 x 1/2” long. plastico presion,
N/P 282779-02 N/P 030444 7” long. #10
cant. 1 cant. 4 N/P 206864 N/P 902011-1
cant. 8 cant. 4
% @,
@),
=
Broche de resorte Abrazadera, #6, Tuerca, #10-32 Tornillo Arandela
N/P 050079 ahulada N/P 030344  #10-32 x 3/4” long.  Plana, #10
cant. 4 N/P 224006 cant. 4 N/P 900039-6 N/P 9°f°:°-5
cant.

cant. 4 cant. 4



MAXON® LIFT CORPORATION Hoja2de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

tanes ta aperate Hftgate:
A vehicie can it you,

Juego descenso por gravedad N/P 282878-02

(4
[4
injury or death. Dperate

Tiftgate anty in a place where
you are protacted from
vehicls traffic. o siiainn

Selector de control Soporte de montaje Etiqueta de advertencia
(descenso x gravedad) (caja de control) N/P 268416-01
N/P 282877-01 N/P 260896 cant. 2
cant. 1 cant. 1

o I s

“T”, control lado Chilillo, Cintillo de Arandela de
de la calle #10-24 x 1/2” long. plastico presion,
N/P 282779-02 N/P 030444 7” long. #10
cant. 1 cant. 4 N/P 206864 N/P 902011-1
cant. 8 cant. 4

@
@
% e
Broche de resorte Abrazadera, #6, Tuerca, #10-32 Tornillo Arandela
N/P 050079 ahulada N/P 030344 #10-32 x 3/4” long.  Plana, #10
cant. 4 N/P 224006 cant. 4 N/P 900039-6 N/P 902000-5

cant. 4 cant. 4 cant. 8



MAXON® LIFT CORPORATION Hoja3 de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

lanesito operate kg,
A vehicle cag hit you,

Juego descenso asistido, despliegue asistido N/P 282878-03

0
0
Uy or death. Operate

Hiftgate only in'a place where
Youare protected from
vehicle traffis: ol B

Selector de control Soporte de montaje, Etiqueta de advertencia
(descenso asistido) acero inoxidable N/P 268416-01
N/P 282778-01 (caja de control) cant. 2
cant. 1 N/P 267303-01
cant. 1

s

“T”, control lado Chilillo, Cintillo de Arandela de
de la calle #10-24 x 1/2” long. plastico presion,
N/P 282779-02 N/P 030444 7” long. #10
cant. 1 cant. 4 N/P 206864 N/P 902011-1
cant. 8 cant. 4

% @
@
e ©
Broche de resorte Abrazadera, #6, Tuerca, #10-32 Tornillo Arandela
N/P 050079 ahulada N/P 030344 #10-32 x 3/4” long.  Plana, #10
cant. 4 N/P 224006 cant. 4 N/P 900039-6 N/P 902000-5

cant. 4 cant. 4 cant. 8



MAXON® LIFT CORPORATION Hoja4de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

NOTA: Debe descender el elevador hidraulico para acceder a la parte inferior del
vehiculo. Consulte las instrucciones de operacién en el Manual de operacion.

1. Descienda la plataforma al suelo (FIG. 4-1).

S

Cable de
2. Retire la tuerca del conector de Terminal positiva a’liment.
terminal positiva (+) de la bateria. (+) de la bateria electr. con
Tornillo fusible

Desconecte el cable de alimen-
tacion eléctrica del conector de
terminal positiva (+) de la bateria
(FIG. 4-2).

e

Tuerca

Desconectar cable de alimentacion eléctrica con fusible
FIG. 4-2



MAXON® LIFT CORPORATION Hoja5de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

3. Suelde el soporte (j. de art.)
debajo de la carroceria del
vehiculo del lado de la calle
(lado izquierdo) del vehicu-
lo como se muestra en las
FIGS. 5-1Ay 5-1B.

2 soldaduras min.
mas de ser posible

#10 Tuerca
(4 lugares)

Caja de
control

#10 Arandela
de presidon

'I(':rlrlrllglllgrie#; ;) (4 lugares)
Soporte de
montaje

FIG. 5-1A

4. Atornille la caja de control (j. de
art.) al soporte con (4) tornillos
#10, (4) arandelas de presiéon #10
y (4) tuercas #10 como se muestra
en la FIG. 5-1A.

FIG. 5-1B



MAXON® LIFT CORPORATION Hoja6de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

A Precaucion

Siempre instale cables eléctricos alejados de partes moviles, lineas de freno,
bordes filosos y sistemas de escape de gases de combustion. Evite hacer
dobleces pronunciados en los cables. Una con firmeza. Si fuese necesario
taladrar, primero verifique la parte posterior de dicha zona para evitar dafos a
lineas de combustible, ventilacion, frenos o cables.

5. Desconecte el arnés de cableado de interconexion de la caja de control de lado de la
acera (lado derecho). Conecte la “T” de control de lado de la calle y coloque el cableado
de la “T” de control de lado de la calle hacia el lado de la calle (lado izquierdo) del vehi-
culo como se muestra en la FIG. 6-1.

Extension de arnés
de cableado

‘F *************** L+
|
! < Vehiculo
Hacia columna der.
Hacia columna izq. “T» de arnés
de control de

lado de la calle

Cintillos de
plastico
(7 lugares)

Caja de control de Caja de la bomba
lado de la acera

o HIEE ﬁD———’
=i Arnés de cableado —»
de interconexion

Caja de control de
lado de la calle

,,,,,,,,,,, - )

FIG. 6-1




MAXON® LIFT CORPORATION Hoja7de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

6. Coloque la etiqueta de advertencia (j. de art.) en la carroceria del vehiculo
como se muestra en la FIG. 7-1.




MAXON® LIFT CORPORATION Hoja8de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

7. Retire la tuerca del conector de Terminal positiva
terminal positiva (+) de la bateria (+) de la bateria
Conecte el cable de alimentacién
eléctrica al conector de terminal
positiva (+) de la bateria (FIG. 8-1).
Vuelva a instalar y apriete la tuerca.

Cable de aliment.
eléctr. con fusible

Tornillo

Conectar cable de alimentacion eléctrica con fusible
FIG. 8-1

NOTA: Verifique que el selector de
control de lado de la calle
nuevo opere correctamente.

8. Eleve (arriba) la plataforma a
nivel de cama (FIG. 8-2).

Elevar plataforma
FIG. 8-2



MAXON® LIFT CORPORATION Hoja9de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

9. Pliegue la plataforma (FIG. 9-1).

Plegar plataforma
FIG. 9-1

10. Despliegue la plataforma como
se muestra en la FIG. 9-2.

Desplegar plataforma
FIG. 9-2



MAXON® LIFT CORPORATION Hoja 10de 10 DSG#MS-08-27 Rev.- Fecha: 08/02/13

11. Descienda (abajo) la plataforma
a nivel de suelo (FIG. 10-1).

Descender plataforma
FIG. 10-1



